(31) *Τούτεστι... δέχεσθαι.* Perperam hæc vertit
Interpres. quæ sic explicanda sunt: *Hoc est, lo-
quacem, et susurronem, et effrenatæ linguæ homi-
nem, qui ea, quorum particeps est, continere nequit,
ne domo quidem excipere.* Porro hanc symboli hu-
jusce interpretationem rejicit Plutarchus, loco jam
dicto: *Ψιθυρισμοῦ μὲν γὰρ ἤμιστα χελιδόνι μέτεστι,
λαλιᾶς δὲ καὶ πολυφωνίας οὐ μᾶλλον ἢ κίτταις, καὶ
πέριδι, καὶ ἀλεκτορίων. Minimum enim, inquit,
susurri habet hirundo, nec magis garrula aut vocalis
est, quam pica, perdix, gallina.*

tur, passeret agrī, noverunt tempora suorum ingressum⁴², inquit Scriptura: nec oportet unquam simul habitare cum nugis. Jam vero turtur murmurans, querelæ ingratam ostendens maledicentiam, ædibus merito expellitur:

Edatis varios mihi ne hinc illincque susurtos: hirundo autem, cum innuat fabulam Pandionis, abominanda sunt, quæ propter illam vulgo jactantur accidisse: ex quibus Tereum alia quidem esse passum, alia vero etiam fecisse accepimus. Persequitur autem cicadas quoque musicas: unde merito expellitur, qui verbum persequitur. *Per eam, quæ Olympum despiciit, sceptrifera Junonem, est mihi in lingua fidei promptuarium*, ait poetica; et Æschylus:

Mihi quoque in lingua clavis est custodiens.

Rursus Pythagoras, *Olla ab igne sublata*,⁴³ præcipit non relinquere figuram in cinere, sed eam confundere: et qui surgunt e cubili, conturbare stragula. Innuebat enim, non solum esse delendum fastum et superbiam, sed ne iræ quidem esse relinquendum vestigium. Cum autem ebullire cessaverit, eam esse componendam, et omnem esse delendam injuriæ memoriæ. *Sol autem vobis ne occidat super iracundiam*⁴⁴, inquit Scriptura. Et qui dixit, *Non concupisces*⁴⁵, sustulit omnem acceptæ injuriæ recordationem. Ira enim invenitur impulsio

✕ P. 661 ED. POTTER, 559 ED. PARIS. ⁴² Jer. viii, 7. ⁴³ Ephes. iv, 26. ⁴⁴ Exod. xx, 17.

(32) Χελιδὼν κ. τ. λ. Jerem. viii: Τρυγῶν καὶ χελιδῶν ἀγροῦ, στρουθία ἐφύλαξαν καιροὺς εἰσεδῶν ἑαυτῶν.

(33) Ὡς. Homeri locus est *Iliad. I*, SYLB. Verba sunt Achillis Ulysses ac cæteros Græcos ad se missos alloquentis *Iliad. I*, v. 311:

Ὡς μὴ μοι τρύζειτε παρήμενοι ἄλλοθεν ἄλλος. In quem locum Eustathius: Ἔστι δὲ τρύζειν τὸ πολυλογεῖν ἢ πολυφωνεῖν· ἐξ οὗ καὶ τρυγῶν, ἣν ἡ παροιμία ἐπὶ σκώμματι τῶν πολυλογούντων παραλαμβάνει, λαλισητέρος τρυγῶν καλοῦσα. Ideo Clemens, cum turturem loquacitatem designare dixisset, hoc utitur verbo. Vide proverbium, *Turture loquaciore*. Suidas: Τρύζει, ἀσήμως λαλεῖ, παρ' ὃ καὶ ἡ τρυγῶν, ἐπεὶ ἀσήμως φθέγγεται καὶ γογγυστικῶς. COLLECT. Ex *Iliad. I*, v. 311.